
 
 

                                        ÇAYIR BELEDİYESİ 

 

FLETA ZYRTARE 
E KOMUNËS SË ÇAIRIT 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAYIR BELEDİYESİNİNBÜLTENİ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shkup, Dhjetor 2020 
 Скопје, Декември 2020 година 

  Űskűp, Aralık 2020 yılı 

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 
 

 

11.12.2020 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
         Numër 16 viti  XV 
         Број    16 год XV 

        No      16 yıl  XV 

 

Parapagimi për vitin 2020 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2020 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2020 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

miratimin e planit financiar të IPKKF-
së ,,Fidani,, - Shkup, Çair për vitin 

2021                  
               

             1. Shpallet Vendim për miratimin e 
planit financiar të IPKKF-së ,,Fidani,, - Shkup, 
Çair për vitin 2021, i miratuar në mbledhjen e 
48-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 10.12.2020. 

   
  

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

   
 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на финансискиот план на 

ЈОУДГ ,,Фидани,, - Чаир, Скопје за 2021 
година         

     
 

       1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
финансискиот план на ЈОУДГ ,,Фидани,, - Чаир, 
Скопје за 2021 година, усвоена на 48-та седница 
на Советот на Општина Чаир, одржана на 
10.12.2020.  

 

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2086                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 11.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” 
numër 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 48-të e mbajtur me datë 
10.12.2020, solli : 
 
 
 

 
V E N D I M 

për miratimin e planit financiar për llogaritë 785, 
787 dhe 903 të IPKKF-së ,,Fidani,, - Shkup, Çair 

për vitin 2021   
 

 
 
1. Këshilli i Komunës së Çairit e miratoi planin 
financiar për llogaritë 785, 787 dhe 903  të IPKKF-së 
,,Fidani,, - Shkup, Çair për vitin 2021. 
    
2. Ky Vendim të dorëzohet deri te IPKKF "Fidani"- 
Çair, Shkup. 
 
3. Ky Venim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit. 
  
      
 
 
 
         
  
Број 08-2026/3                          
Numër/No              
Од 10.12.2020                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   

         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РМ“ број 5/02) и член 26 став 1 точка 20 
од Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник 
на Општина Чаир“ бр. 10/17), Советот на 
Општина Чаир на 48-та седница одржана на 
10.12.2020 година, донесе : 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на финансискиот план за 

сметките 785, 787 и 903 на ЈОУДГ ,,Фидани,, - 
Чаир, Скопје за 2021 година   

 
 

  
1. Советот на Општината Чаир го усвои   
финансискиот план за сметките 785, 787 и 903 на 
ЈОУДГ ,,Фидани,, - Чаир, Скопје за 2021 година. 
  
2. Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ “Фидани“ 
– Чаир, Скопје. 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
     
      
  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/02), Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

miratimin e planit financiar të IPKKF-
së ,,Snezhana,, - Shkup, Çair për vitin 

2021                           
     
               

             1. Shpallet Vendimi për miratimin e 
planit financiar të IPKKF-së ,,Snezhana,, - 
Shkup, Çair për vitin 2021, i miratuar në 
mbledhjen e 48-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 10.12.2020. 
 

 
 
   
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на финансискиот 

план на ЈОУДГ ,,Снежана,, - Чаир, 
Скопје за 2021 година 

            
      
 

       1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
финансискиот план на ЈОУДГ ,,Снежана,, - Чаир, 
Скопје за 2021 година, усвоена на 48-та седница 
на Советот на Општина Чаир, одржана на 
10.12.2020.  
 

 

   
        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2085                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 11.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
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                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 
               
 
        Në bazë të nenit 116 paragrafi 1 alineja 2 të 
Ligjit për mbrojtje të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe 
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15  dhe neni 62 nga  
Ligji për vetëverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-
së” numër 5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 35  
nga Statutit të Komunës Çair (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/2017), Këshilli i Komunës 
së Çairit në mbledhjen e 48-të mbajtur me datë 
10.12.2020, miratoi : 
 

 
V E N D I M    

për miratimin e Planit financiar për vitin 2021 të  
Institucionit Komunal Publik - Kopshti për Fëmijë 

“Snezhana“ Çair – Shkup 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës Çair jep pëlqim për Miratimin e 
Planit financiar për vitin 2021 të  Institucionit 
Komunal Publik - Kopshti për Fëmijë “Snezhana“ për 
këto llogari: 

- Llogaria personale 783010207078718 
- Llogaria e komunës 783010207090312 
- Llogaria donatore   83010207078510 
 

Neni 2 
     Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është Planit 
financiar për vitin 2021 të  Institucionit Komunal 
Publik - Kopshti për Fëmijë “Snezhana“ për llogaritë 
nga pika e këtij vendimi. 
 

Neni 3 
      Ky Vendim hyn në fuqi me diten e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës Çair”. 
   
  
 

Број 08-2026/4                          

                  
 
Врз основа на член и член 116 став 1 алинеја 2 
од Законот за заштита на децата(„Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 и 
146/19), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локална самоуправа (''Службен 
весник на РCМ'' бр.5/02) и член 26 став (1), точка 
35 од Статутот на Општина Чаир (''Службен 
гласник на Општина Чаир'' бр.10/2017),Советот на 
Општина Чаир на 48-та седница одржана на 
10.12.2020 година, донесе: 

 
  

О Д Л У К А    
за усвојување  на Финансиски план за 2021 
година на Јавната Општинска Установа  - 

Детска Градинка ,,Снежана “ Чаир – Скопје  
 

Член 1 
Советот на Општина Чаир дава согласност 
Усвојување  на Финансиски план за 2021 година 
на Јавната Општинска Установа  - Детска 
Градинка ,,Снежана “ за следните сметки:     
-  Сопствена сметка 783010207078718 
-  Општинска сметка 783010207090312 
-  Донаторска сметка 783010207078510        
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Финансискиот 
план за 2021 година на Јавната Општинска 
Установа  - Детска Градинка ,,Снежана “ за 
сметките од точка 2 на оваа одлука.        
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
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 .  

Numër/No              
Од 10.12.2020                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 
 
 
 
 

      
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

                    M-r Zahir Bektesh d.v.с.р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
  
 
 
 

 
 

 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       11 Dhjetor          2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  16 
 11 Декември     2020  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,  br. 16 
 11 Aralık               2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no.16 

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

 
 
 

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

ndryshim dhe plotësim të Vendimit  
për zgjedhje të kryetarit dhe 

anëtarëve të Komisionit për arsim 
dhe kulturë                      

     
                

             1. Shpallet Vendimit për ndryshim dhe 
plotësim të Vendimit  për zgjedhje të kryetarit 
dhe anëtarëve të Komisionit për arsim dhe 
kulturë, i miratuar në mbledhjen e 48-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 10.12.2020. 

   
  

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

   
 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

изменување и дополнување на 
Одлуката за избор на претседател и 

членови на комисијата заобразование 
и култура          

  
 

       1. Се објавува Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за избор на 
претседател и членови на комисијата 
заобразование и култура, усвоена на 48-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 10.12.2020.  

 

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2083                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 11.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
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                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 
 

          Në bazë të nenit 32 paragrafi 2dhe 4 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr. 5/02), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 48-të mbajtur me datë 10.12.2020, 
aprovoi: 
 
 

V E N D I M 
 për ndryshim dhe plotësim të Vendimit  për 

zgjedhje të kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit 
për arsim dhe kulturë 

 
 

Neni 1  
          Te Vendimi për zgjedhje të kryetarit dhe 
anëtarëve të Komisionit për arsim dhe kulturë  e 
rotokoluar nën numër 08-173/5 nga 08.02.2018 
(Fleta Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 3/2018), te 
pika e parë alineja 2 fshihet - Lulzime Hoxha dhe 
qëndron Refik Bruti.  
 
 

Neni 2 
           Ky vendim hynë në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
       
 
 
 
         
  
Број 08-2026/5                          
Numër/No              
Од 10.12.2020                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   

        Врз основа на член 32 став 2 и 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на 
Општината Чаир на 48-та седница одржана 
на ден 10.12.2020 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А  
за изменување и дополнување на Одлуката   

за избор на претседател и членови на 
комисијата заобразование и култура  

 
  

Член 1 
 Во Одлуката за избор на претседател и 
членови на комисијата за образование и 
културазаведена под бр. 08-173/5 од 
08.02.2018(Службен Гласник на Општина Чаир 
бр. 3/2018), во првата точка, алинеја 2 зборот 
Љуљзиме Хоџа се брише и стои Рефик Брути.. 
 
  

Член 2 
  Ова Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето на „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
    
 
 
     
      
  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjerim 

të mjeteve në Buxhetin e Komunës së 
Çairit për vitin 2020                    

     
                

             1. Shpallet Vendimit për zgjerim të 
mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për 
vitin 2020, i miratuar në mbledhjen e 48-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 10.12.2020. 

   
  

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

   
 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
проширување на средствата на 

Буџетот на Општина Чаир за 2020 
година  

     
 

       1. Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2020 
година, Скопје за 2021 година, усвоена на 48-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 10.12.2020.  

 

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2084                                      Kryetar i Komunës   
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prej datës / oд / birim 11.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 
 

 Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” numër 

5/2002) neni 29, paragrafi 1 nga ligji për finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 61/2004 dhe 

96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunës Çair (“Fleta zyrtare e komunës Çair”, 

nr.10/2017 dhe 14/2018), Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen e     48-të të mbajtur me 10.12.2020 

 

VENDIM 

Për zgjerim të mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2020 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim bëhet zgjerimi i mjeteve në buxhetin  e Komunës Çair për vitin 2020  

 

 

 

 Buxhet Vetëfinancim Donacione Dotacione 
741120 – Bllok 
dotacione të komunës 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.850.000 

N1 – 421210 – Nxemje 
qëndrore 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.850.000 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 

 
    Numër/ Број/No 08 – 2073                                                                                 Kryetar i Këshillit            
    Prej /од/Birim  10.12.2020 година                                                      Претседател на Советот                                         
    Shkup – Скопје - Űskűp                                                                                Belediye Meclis Başkanı  
                                                                                                                          ______________________                                        
                                                                                                                        M-r Zahir Bektesh d.v.с.р.  
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Службен Весник на РСМ” бр.5/2002), член 29, став 1 од Законот за финансии на ЕЛС 
(“Службен Весник на РСМ” бр.61/2004 и 96/2004) и член 26, став 1, точка 4 од Статутот на 
Општина Чаир (“Службен гласник на Општина Чаир”, бр.10/2017 и 14/2018), Советот на 
Општина Чаир на 48 - та седница одржана на 10.12.2020, донесе: 
 

О Д Л У К А 
За проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2020 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се прави проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир                      
за 2020 година 

 
 Буџет Самоф

инанси
рање 

Донации       Дотации  

741120 – Блок дотации на 
општината  

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.850.000 

Н1 – 421210 – Централно 
греење 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.850.000 

                                                                               
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавување  во  “Службен  Гласник  на 
Општина Чаир”. 
 

    Numër/ Број/No 08 – 2073                                                                                 Kryetar i Këshillit            
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                                                                                                                        ______________________                                          
                                                                                                                        M-r Zahir Bektesh d.v.с.р.  
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